
 1

Pęcław 23 .11.2007 
Nasz znak: 341/4/07 
   
 
 
Dotyczy: odpowiedzi nr  2 na zapytania Wykonawców w przetargu nieograniczonym na 
wykonanie  zadania  pn: „ Budowa roślinno-glebowej oczyszczalni ścieków w Pęcławiu. 

 
Informujemy, Ŝe do zamawiającego w terminie 20-21.11.2007 wpłynęły 4 zestawy pytań 
od Wykonawców . PoniŜej zamieszczamy jego treści wraz z odpowiedziami. 
 
Pytania – 1 zestaw 
 

1. Czy projektowaną oczyszczalnię naleŜy wykonać w poziomie terenu , a wymiana 
gruntu (humusu) zostanie przeprowadzona wzdłuŜ grobli wewnętrznych i 
zewnętrznych? 

2. Czy projektowaną oczyszczalnię  naleŜy wykonać w poziomie terenu a wymiana 
gruntu zostanie przeprowadzona na całej powierzchni? 

3. Czy projektowana oczyszczalnię wykonać po usunięciu humusu z całej powierzchni 
terenu ( 6,8 ha), a groble rozdzielające zbudować z materiału  miejscowego (wówczas 
ulegną zmianie rzędne drenaŜy zbierających pod groblami)? 

4. Czy oczyszczenie kanału i umocnienie jego brzegów wchodzi w zakres budowy 
oczyszczalni? 

5. Element robót : 1 poz. nr 6 Zgodnie z opisem technicznym w projekcie pkt 2.5 
warstwa humusu wynosi 40 cm. Natomiast przedmiar robót uwzględnił tylko grubośc 
15 cm . Czy moŜna wprowadzić nowa pozycje zwiększającą  usuniecie humusu o 
dodatkowe 25 cm? 

6. Gdzie naleŜy złoŜyć zebrany humus i na jaka odległość naleŜy go wywieść? 
7. Element robót : 2 . w projekcie technicznym zamieszczono dwa rysunki o tym samym 

numerze dotyczące dróg dojazdowych do starej i nowej oczyszczalni ( rys nr 10 ,skala 
1:25 i 1:50) , który z nich jest właściwy? 

8. Przy załoŜeniu ,Ŝe właściwa jest droga projektowana w skali 1:25 w elemencie robót 
brakuje pobocza wykonanego z krawęŜników , oraz placu manewrowego wykonanego 
z asfaltu . w jakich pozycjach naleŜy ująć powyŜsze braki – długość krawęŜników 
,powierzchnię placu? 

9. Element robót :2 poz. nr 10 .  Według projektu  podbudowa z gruntu stabilizowanego 
cementem ma  15 cm grubości, w kosztorysie natomiast  uwzględniono 12 cm . W 
której pozycji uwzględnić pozostała grubość? 

10.  Element robót : 2 poz. nr 11, 12 . Według projektu podbudowa z ŜuŜla 
wielkopiecowego ma 25 cm grubości , w kosztorysie natomiast uwzględniono 13 cm. 
W której pozycji uwzględnić pozostałą grubość ? 

11. Element robót : 2 poz. nr 13 . Według projektu podbudowa z kruszyw łamanych ma 5 
cm grubości , w kosztorysie natomiast uwzględniono 8 cm . W której pozxycji 
uwzględnić pozostała długość . 

12. Element robót : 2 poz. nr 14 . Według projektu warstwa wiąŜąca ma 5 cm grubości , w 
kosztorysie natomiast  uwzględniono 2 cm . W której pozycji uwzględnić pozostałą 
grubość? 

13. Element robót : 2 poz. nr 15 . Według projektu warstwa ścieralna ma 4 cm grubości , 
w kosztorysie natomiast uwzględniono 2 cm . w której pozycji uwzględnić pozostałą 
grubość? 
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14. Element robót :2 poz. nr 16 . Brak projektu przepustu rurowego pod drogą do starej 
oczyszczalni .  

15. Element robót : 3 poz . nr 19 . Według projektu naleŜy wykonać wyrównanie podłoŜa 
Ŝwirem lub piaskiem o gr. 10 cm , w kosztorysie natomiast uwzględniono podbudowę 
z gruntu stabilizowanego cementem ma grubość 12 cm . Która wartość jest 
prawidłowa?  

16. Element robót : 2 poz . nr 20, 21, 22. Według projektu podbudowa z kruszyw 
naturalnych  lub łamanych  oraz ŜuŜla wielkopiecowego ma grubość 20 cm , w 
kosztorysie uwzględniono natomiast 21 cm . Która wartość jest prawidłowa ? 

17. Element robót : 3 poz . nr 25 . Gdzie naleŜy wykonać 6 ścianek czołowych i o jakich 
wymiarach 9 brak projektu ,oraz wskazania na ogólnym planie)? 

18. Element robót: 4 poz.nr 26. Czy jednostka miary jest prawidłowa , poniewaŜ dla tej 
pozycji przypisana jest powierzchnia w [m2] ? 

19. Element robót : 5  poz .nr 37 . Czy  rurociąg tłoczny ma być wykonany  z rur PEHD 
lub PCV ? 

20. Jaki PN i SDR powinny posiadać rury do wykonania rurociągu tłocznego ? 
21. Brak pokazania przejścia rurociągu tłocznego przez kanał na przekroju podłuŜnym – 

istnieje prawdopodobieństwo , Ŝe rurociąg będzie znajdował się w poziomie dna 
kanału . Proszę o wyjaśnienie?  

22. Czy drenaŜe zbierające z rur PCV  w otulinie z włókna kokosowego i geowłókniny 
obsypać kruszywem filtracyjnym frakcji 8/16 z zabezpieczeniem go geowłókniną o 
gramaturze 200 g ? Jeśli tak to jakie wymiary powinien posiadać drenaŜ zbierający z 
kruszywa filtracyjnego ? 

23. Jakiego obiektu dotyczy pozycja nr 48 ? 
24. Czy moŜna stosować materiały innego producenta niŜ Shornburg do naprawy 

powierzchni betonowych? 
25. Element robót : 6. Czy pozycja nr 60 obejmuje tylko uzupełnienie ubytków betonu, 

czy równieŜ oczyszczenie i zabezpieczenie zbrojenia? 
26. Element robót : 6 poz. 54-62. Czy moŜna zmienić katalogi norm  z knr 7-12 , gdyŜ 

podany w przedmiarze katalog nie istnieje? 
27. Czy pozycja nr 63 oraz 65 nie dotyczy tych samych robót ? 
28. Brak projektu konstrukcji stalowej umoŜliwiającej opuszczenie pomp typu Pumpex. 
29. brak  projektu wykonania przykrycia komór fermentacyjnych konstrukcją z 

kształtowników stalowych ( jakie ma posiadać zabezpieczenia antykorozyjne). Czy 
pozycja nr 70 dotyczy jednego czy dwóch zbiorników? 

30. Gdzie wybrać  i złoŜyć osady ze zbiorników fermentacyjnych . Kto to wykona – 
Wykonawca czy Zamawiający? JeŜeli wykonawca to w której pozycji to naleŜy ująć? 

31. Element robót 7. Brak umiejscowienia podgrzewacza wody w adoptowanym budynku. 
32. Element robót 7 Brak pozycji na wykonanie sufitu ( z jakich materiałów). 
33. Element robót 7 Brak pozycji na parapety wewnętrzne i zewnętrzne. 
34. Element robót 7 Brak pozycji na obrobienie ościeŜy okiennych i drzwiowych. 
35. Element robót 7 Brak pozycji na obrobienie ogniomurów z blachy ocynkowanej. 
36. Element robót 7 Brak izolacji poziomej i pionowej. 
37. Element robót 7Brak izolacji termicznej poziomej. 
38. Element robót 7 Brak rozbiórki i wykonania podbudowy z chudego betonu. 
39. Element robót 7 Proponowane rozwiązanie konstrukcji dachu jest niewłaściwe, jest 

niewłaściwe ,gdyŜ nie zapewnia izolacyjności termicznej. 
40. Element robót 7 Brak konstrukcji nośnej dla blachy fałdowej spowoduje uszkodzenie 

wełny mineralnej i supremy przez zalegający śnieg i przez konserwatorów obiektu. 
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41. Element robót 7 Brak instalacji C.O. w budynku ( zima ten obiekt musi zostać 
wyłączony z uŜytkowania). 

42. Element robót 7 Brak ocieplenia płyt fundamentów. 
43. Element robót 7 Proszę o podanie rozwiązania i miejsca włączenia do instalacji 

wodnej i kanalizacyjnej z adoptowanego budynku  gospodarczego. 
44. Element robót 7 Brak projektu  wentylacji pomieszczeń. 
45. Element robót 7 Jaka jest grubość styropianu na ścianach pionowych –docieplenie? 
46. Element robót 8. Jaka średnicą rury naleŜy odprowadzić ścieki do zbiornika ścieków 

surowych z poletka osadowego i w jaki sposób mają one zostać z powrotem tam 
przetransportowane – studnia.pompa? 

47. Element robót 8 W którym miejscu maja być umieszczone sączki i czy z kur 
kamionkowych? 

48. . Jakie wymiary powinno posiadać poletko osadowe? 
49. Element robót 8 Jaka grubość folii PCV przyjąć do uszczelnienia poletka osadowego , 

oraz w której pozycji ją zamieścić? 
50. Element robót 8 Jaka grubość warstwy Ŝwiru naleŜy przyjąć i o jakiej frakcji? 
51. Element robót 8 . Jaką grubość warstwy piasku naleŜy przyjąć? 
52. Element robót 8 . Gdzie naleŜy podłączyć przewód DE 50 mm i w jaki sposób do 

rurociągów tłocznych ? 
53. Jaką naleŜy wpisać datę wykonania zamówienia w punkcie 4 załącznika 1 do SIWZ ? 

 §2  pkt 2 wzoru umowy ustala termin zakończenia realizacji robót budowlanych 
przedmiotu umowy do dnia 30  września 2008roku, oraz termin zakończenia realizacji 
całości przedmiotu umowy wraz z rozruchem technologicznym do dnia 31 
paŜdziernika 2008 roku , natomiast w SIWZ ,pkt IV jako termin wykonania 
zamówienia określa do dziewięciu miesięcy  od dnia podpisania umowy dla 
zakończenia realizacji przedmiotu zamówienia wraz z rozruchem technologicznym . 
Co w sytuacji , gdy Zamawiający podpisze umowę z Wykonawca np. w listopadzie 
lub w styczniu? 

 
 

Odpowiedzi - 1 zestaw 
Ad. 1,2,3,5,6 Usuniecie humusu zgodnie z poz.6. Humus zmagazynowany na placu budowy 
będzie sukcesywnie zmagazynowany do budowy grobli ziemnych. 
Ad.4 Czyszczenie kanału i umocnienie jego brzegów nie obejmuje zakresu budowy 
oczyszczalni. 
 
a/.   Element robót 2   
Ad.7-8 Przyjąć drogę do starej oczyszczalni w skali 1:25, drogę do nowei oczyszczalni w skali 1:50. 
Ad.9 W poz. 10.1.  – tab. 0111/02 - krotność 3. 
Ad.10 W poz. 11 i 12 ująć ŜuŜel pomiedziowy  0,0 -31,50mm, poz 12 – krotność 13  wg. Tab 116/03 
Ad.11 + Poz. 13.1. - 0114/08 - minus krotność 3 
Ad.12 Poz. 14 – tab. 0310/01+ poz. 14.1. – tab. 0310/02 .  
Ad.13 Poz. 15 – tab. 0311/05+ poz. 15.1. – 0311/06. 
Ad.14 Poz. 16 – uwzględnić pozycję o wymiarach 2x2x0,2 a zlokalizowanie zostanie ustalone na etapie 
wykonawstwa robót. 
 
b/. Element robót nr 3: 
Ad.15 Poz. 19 – ta pozycja jest aktualna czyli 12 cm. 
Ad.16 Poz. 20 i 21 ująć ŜuŜel pomiedziowy 0,0-0,315, grubość warstw jaka jest w przedmiarze robót  
tj.20 cm, poz. 22 wykreśa się 



 4

Ad.17 poz. 25  – uwzględnić pozycję a zlokalizowanie zostanie ustalone na etapie wykonawstwa robót 
 
c/. Element nr 4  
Ad.18 Poz. 26 – ilość bez zmian ale w m2 
 
d/. Element nr 5 
Ad.19-20 Poz. 37 – ująć rurociąg tłoczny z PE 100 (SDR 17) PN 1,0 MPa. 
 
Ad.21 Rurociąg tłoczny na odcinku ok. 1,0 m przedstudnią zbiorcza naleŜy poprowadzić pod dnem 
kanału. 
Ad.23 Pozycje 48 wykreślić. 
 
e/. Element nr 6 
Ad.24 Do naprawy powierzchni betonowych moŜna zastosować materiały innego producenta niŜ 
Schornburg, który odpowiada jakościowo proponowanemu uszczelnieniu  do usuwania pęknięć betonu 
(odpowiednik). 
Ad.25 Poz. 60 – w wycenie uwzględnić równieŜ oczyszczenie i zabezpieczenie zbrojenia. 
Ad.26 Poz. 54-62 zamienia się katalog norm z KNR 7-12 na KNRW 7-12. 
Ad.27 Poz. 63 wykreślić a pozostawić poz.65. 
Ad.28 Konstrukcja stalowa kwasoodporna umoŜliwiajaca opuszczenie pomp typu Pumpex wg. 
Rozwiązania dostawcy pomp, tj. prowadnice,drabina, pomost roboczy,sondy z łańcucami. 
Ad. 29 Poz. 70-przykrycie dwóch komór fermentacyjnych wykonać z kwasoodpornych kształtowników 
i kraty Wema, w tym krata otwierana o wymiarach 1,0x1,0 nad układem pomp zatapialnych. W tym 
ceownik  C50-5x2x2=20mb, kontownik L50-28,4 mb, krata Wema-32 m2 z katownikami 
podtrzymującymi. 
Ad.30 Osady z komór fermentacyjnych będą składane na pobliskich poletkach osadowych. 
 
f/. Element nr 7 
Ad.31 Podgrzewacz wody będzie umieszczony w łazience. 
Pozostaja bez zmian i nie przewiduje się : 
Ad.32 a) konstrukcja sufitu podwieszanego, 
Ad.33 b) parapetów wewnętrznych, 
Ad.36 c) izolacji poziomej i pionowej, 
Ad.37 d) izolacji termicznej poziomej, 
Ad.38 e) wymiany podbudowy z chudego betonu, 
Ad.44 f) dodatkowej wentylacji pomieszczeń. 
 
Ad.32 Ująć podokienniki zewnętrzne z blachy ocynk. gr. 0,5 -3mb wg KNR 401 tab. 530/08 
Ad.42 i 45 Ocieplenie ścian fundamentów jest w poz. 93 
Ad.35 Wymiana blacharki ogniomurków z blachy powlekanej gr. 0,5 cm, ilość 9,40x 0,9= 8,46m2, wg  
KNR 401 tab. 0535/08 i tab . 0530/02 
Ad.41 Przewiduje się ogrzewanie poprzez przenośny grzejnik elektryczny – wyposaŜenie 
Zamawiającego. 
Ad.43 Budynek posiada zasilanie energetyczne i przyłącze wody. 
Ad.45 Grubość docieplenia ścian to 5 cm. 
Ad.34 Obrobienie ościeŜy okiennych i drzwiowych wg KNR 401 tab. 0723/02. 
Ad.39 Izolacja dachu –wełna mineralna gr. 5cm rys. 9/3. 
Ad.40 Konstrukcja nośna pod blachą fałdową, ujęto w poz. 94 i rys. 9/3 
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g/. Element nr 8 
 
Ad.46 Odprowadzenie ścieków z poletek osadowych do zbiornika ścieków surowych rurą PVC 
śred.160mm.  
Wprowadzić dodatkową pozycję : montaŜ w komorze fermentacyjnej pompy zatapialnej 100 PZM 
1,1/SZ-4 z prowadnicą wg KNR 707 tab 0103/01 
Ad.47 Poz.98-sączki z rur kamionkowych perforowanych fi 100 na terenie poletka osadowego. 
Ad.48 Poletko osadowe o wymiarach 20x10mb, poz. 99 i 100-ująć 200m2 a nie 2m2. 
Ad.49 Przyjąć do uszczelnienia poletka osadowego folię PVC wodnoodporną gr 0,5-0,8 wg KNR 228 
tab.0701/04/10 
Ad.50 Grubość Ŝwiru 0,2 m  o frakcji od 8,0-16,0 mm. 
Ad.51 Istniejący piasek w gruncie. 
Ad.52 Rura PE fi 50- 10mb. Łączy zbiornik ścieków surowych z poletkiem osadowym 
Ad.53 W punkcie 4 załącznika 1 do SIWZ wprowadza się zmianę zapisu , na:  
„ZOBOWIĄZUJEMY SIĘ do wykonania robót w terminie: do  30 września 2008 r.  
a zakończenie zamówienia wraz z rozruchem technologicznym do 31 października 2008r.” 

 
 
 
 
 

Pytania – 2 zestaw 
 

 
1. Zamawiający nie uwzględnił w przedmiarze robót rozruchu technologicznego nowo 

wybudowanej oczyszczalni ścieków wraz z pobraniem próbek i wykonaniem 
wymaganych badań, z udziałem przedstawiciela PIŚ na wylocie oraz opracowanie 
sprawozdania na podstawie uzyskanych wyników badań, z dokonanego rozruchu 
technologicznego- co stanowi jeden pkt. Wyceny. Prosimy o określenie, w którym 
miejscu kosztorysu ofertowego naleŜy wycenić w/w pkt. 

2. Prosimy o podanie szczegółowej technologii wykonania robót ziemnych z 
uwzględnieniem istniejącego  humusu przy budowie poletek irygacyjnych i drenaŜu. 

3. Brak nakładów na wykonanie warstwy filtracyjnej ze Ŝwiru projektowanego drenaŜu. 
4. Brak nakładów na wykonanie próby szczelności po remoncie komory zlewowej i 2 

komór retencyjnych. 
5. Czy dopuszcza się zastosowanie pomp zatapialnych innych producentów niŜ firmy 

PUMPEX przy zachowaniu zaprojektowanych parametrów technicznych. 
6. W poz. 30 kosztorysu niewłaściwie przyjęto formowanie spycharkami grobli poletek 

irygacyjnych.  
7. Brak nakładów na transport płyt drogowych z demontaŜu poz.7. 
8. Nakłady na wykonanie drogi dojazdowej do istn. oczyszczalni są niezgodne z 

projektem. 
9. Nakłady na wykonanie poletka osadowego są niezgodne z projektem. 
 
Odpowiedzi – 2 zestaw 
 

Ad.1 Rozruch technologiczny obejmujący badania przez uprawnione laboratorium , oczyszczonych 
ścieków na wylocie do Kanału Środkowego i w piezometrach, szkolenie pracowników przyszłej obsługi 
eksploatacyjnej oraz opracowanie sprawozdania z rozruchu - wg. kalkulacji własnej Wykonawcy. Ująć 
jako dodatkową pozycję o wym. 30 dni x 24 godz=720 godz. 
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Ad.2 Warunki techniczne wykonania robót ujęto w pkt. 9.4.projektu. Wykonawca w ramach 
organizacji robót na budowie opracuje swoją szczegółową technologię wykonania robót 
ziemnych. 
Ad.3 Ująć dodatkowe pozycje wg KNR 211- obsypką Ŝwirem o granulacji nie powodującej 
zamulenia. 
Do poz. 39 + 39.1 tab. 0145/02/10 – 5870 mb 
Do poz. 40 + 40.1 tab. 0145/03/10 – 164 mb 
Do poz. 41 + 41.1 tab. 0145/04/10 – 220 mb 
Do poz. 42 + 42.1 tab. 0145/05/10 – 301 mb 
Do poz. 43 + 43.1 tab. 0145/06/10 – 139 mb 
 
Ad.4 Kalkulacja własna wykonawcy. 
Ad.5 Dopuszcza się zastosowanie pomp zatapialnych innych niŜ firma PUMPEX pod 
warunkiem zachowania zaprojektowanych parametrów techniczno – jakościowych. 
Ad.6 Podtrzymujemy pozycję 30 kosztorysu. 
Ad.7 Transport na teren starej oczyszczalni, ująć dodatkową pozycję – transport płyt na 0,5 
km. Do poz. 7 + 7. 7.1.     KNR 231/    1507/06-86 t. 
Ad.8 Odpowiedź na pytanie ujęto wcześniej. 
Ad.9 Odpowiedź na pytanie ujęto wcześniej. 
 
 
 
Pytania – 3 zestaw 
 
PRZEDMIAR DOT.ROZBIÓREK: 

 
Pyt. 1-  poz.6 przedmiar – gdzie przekazać zdemontowane pompy 
Pyt. 2– poz.8 przedmiaru – dokąd i na jaką odległość wywieźć osad, 
Pyt. 3– prosimy o określenie, co zrobić z pozostałymi nie ujętymi w przedmiarze  
          obiektami istniejącymi na starej oczyszczalni, które nie są przewidziane 
          do współpracy z nową oczyszczalnią, lub wskazane , w których pozycjach 
          przedmiaru są ujęte rozbiórki i wywóz gruzu z rozbiórki, 
Pyt.4-  poz.15 przedmiaru- skąd ma być transportowana ziemia, poniewaŜ 
         poniewaŜ nowej oczyszczalni do starej odległość przekracza 1 km. 
Pyt.- 5 w jakiej pozycji ma być doliczony i z jakiej odległości dowóz humusu do 
         przygotowania i obsiania skarp w ilości i 2850 m2,  
 
PRZEDMIAR DOT. ROBÓT MONTAśOWYCH : 
 
Pyt.6- poz.6 przedmiaru – w opisie technicznym pkt.2.5 podano, Ŝe miąŜszość  
        ziemi urodzajnej wynosi 40 cm, a w przedmiarze jest usunięcie na 15 cm;  
        w jakim miejscu ma być złoŜona zebrana ziemia urodzajna- prosimy  
       o wyjaśnienie, 
Pyt.7- poz.9 przedmiaru- wg rysunku nr 10 korytowanie powinno być na głęb.54 
        cm, a w przedmiarze jest na 25 cm- prosimy o wyjaśnienie , 
Pyt.8- poz.10 przedmiaru –wg rys.10 jest 15 cm podbudowy, wg przedmiaru 12 cm- prosimy 
o wyjaśnienie, 
Pyt.9- poz.11,12 przedmiaru wg.rys.10 jest 30 cm podbudowy , w przedmiarze 21 cm- 
prosimy o wyjaśnienie, 
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Pyt.10 – poz. 14 przedmiaru – wg. Rys .10 warstwa wiąŜąca ma mieć 5 cm -wg. przedmiaru 2 
cm – prosimy o wyjaśnienie, 
Pyt. 11 – poz. 15 przedmiaru – wg.rys. 10 warstwa ścieralna ma mieć 4cm – wg. przedmiaru 
2cm -prosimy o wyjaśnienie, 
Pyt. 12 – poz. 16 przedmiaru – brak ścianek czolowych dla przepustów,brak rozwiązania 
technicznego przepustów, 
Pyt. 13- na rys. 10 pokazano krawęzniki drogowe typu cięzkiego układane płasko -brak ich w 
przedmiarze, 
Pyt.14 – poz. 17,18 przedmiaru- jest 25 cm korytowania , a na rysunku nr 10 powinno być 57 
cm- prosimy o wyjaśnienie, 
Pyt.15 – poz. 20 przedmiaru – jest 8 cm podbudowy , a na rys. Nr 10 powinno być 10 cm-
prosimy o wyjasnienie, 
Pyt.16 – poz. 21,22 przedmiaru – jest 13 cm podbudowy , a na rys. nr 10 powinno być 20 cm- 
prosimy o wyjaśnienie, 
Pyt.17 – poz. 23 przedmiaru-jest 12 cm grub. Nawierzchni beton., a na rysunku nr 10 
powinno być 15 cm – prosimy o wyjaśnienie, 
Pyt.18- poz.25 przedmiaru – czego dotyczy ta pozycja – brak w projekcie, 
Pyt. 19 – poz 26 przedmiaru – zgodnie z opisem technicznym i poz. przedmiaru nr.6 powinno 
być 68000,00 m2 plantowania,a nie 57000,00 m2- prosimy o wyjaśnienie , 
Pyt.20 – poz.33 przedmiaru- skad wynika ilośc drzewekdo nasadzenia ,gdyŜ ilość w 
przedmiarze nie odpowiada opisowi technicznemu ; w ktorych miejscach sadzić drzewka – 
brak w projekcie, 
Pyt. 21 – poz. 34 przedmiaru – powinno byc humusowanie na powierzchni 47000,00 m2 – tak 
jak w po. 35 ( obsianie skarp) – prosimy o wyjaśnienie, 
Pyt.22 – poz. 37 przedmiaru – określono kanał z rur PVC łączących na wcisk- wg. Rys. nr 7 
ma to być rurociag tloczny z rur PEHD – prosimy o wyjaśnienie, 
Pyt. 23 – brakuje w przedmiarze zasypywania wykopów dla kanałów fi 160 w ilości 978 mb, 
Pyt.24 – brakuje w przedmiarze wykopówi zasypki pod drenaŜe, 
Pyt.25 – poz.45 przedmiaru  - określono korytka o wymiarach 30 cm x 50cm – wg. Rys. 8/2 
powinny być o wymiarach 35 cm x 50 cm – prosimy o wyjaśnienie, 
Pyt.26 – poz. 49 przedmiaru – prosimy  o okreslenie typu klapy zwrotnej zastosowanej do 
przepustu , 
Pyt. 27 – poz. 52 przedmiaru- prosimy o podanie producenta oraz typów i wymiarów 
zastawek z plyt PEHD na poletka irygacyjne   lub szczegołowe rysunki wykonawcze, 
Pyt. 28 – poz. 53 przedmiaru  - prosimy o podanie dokładnej ilości pizometrów – na rysunku  
i w przedmiarze sa rózne , podac technologie wykonania pizometrow, 
Pyt. 29 – poz. prosimy o sprecyzowanie ,jakie obiekty mają pozostać do wspołpracy z nową 
oczyszczalnią ,gdyŜ na stronie 7 opisu technicznego proj. Budowl.  - pkt. 4 wymienia się   3 
obiekty , a na str. 13 pkt. 7 – 4 obiekty, 
Pyt. 30 – dotyczy zbiornika obecnie wyłączonego z eksploatacji z powodu nieszczelności – 
prosimy o określenie , jakie będą konsekwencje , jeśli okaŜe się ,Ŝe jego naprawa nie 
przyniosła rezultatu i bedzie bardziej skomplikowana niŜ to określono w przedmiarze , 
Pyt.31 – czy przewidziano w przedmiarze remont lub wymiane konstrukcji stalowych ( 
drabiny, barierki, pomosty...) w komorach retencyjnych i komorze zlewni ścieków – prosimy 
o wyjaśnienie , 
Pyt. 32 – poz. 68 przedmiaru  - nie przewidziano osprzętu i konstrukcji do montaŜu pomp nie 
przewidziano robot elektrycznych do podłaczenia pomp , brak rozwiazania sposobu 
mocowania  i podłączenia pomp do sieci – brak w przedmiarze i dokumentacji – prosimy o 
wyjasnienie, 
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Pyt. 33 – pkt.7.3. opisu technicznego  - czy w kaŜdej komorze ma być zamontowana pompa K 
-156 , nie jest to określone jednoznacznie ; i jaki jest sposob zasilania i sterowania pompami, 
Pyt. 34 – poz. 71 przedmiaru – ilośc skucia tynku powinna być 182,6m2 (poz.75+78)- 
prosimy o wyjaśnienie, 
Pyt. 35 – poz. 78 przedmiaru – dlaczego licowanie ścian płytkami wykazano w kompletach , 
czy jest to jednoznaczne z m2 ? 
Pyt. 36  -  Prosimy o określenie , w których pomieszczeniach maja być ułoŜone płytki i do 
jakiej wysokości – brak w projekcie , 
Pyt. 37 – czy przewiduje się wykonanie parapetów zewnętrznych i wewnętrznych, jeśli tak to 
w jakiej formie , 
Pyt.38 – w ktorym pomieszczeniu usytuowac pisuar – brak w projekcie – rys 9/3, 
Pyt. 39 – czy nowe urządzenia sanitarne podłączyć do starej instalacji sanitarnej, 
Pyt.40 – poz.84 przedmiaru – prosimy o podanie miejsca montaŜu i sposobu  zabezpieczenia 
elektrycznego – brak w projekcie, 
Pyt.41 – Czy projekt przewiduje wymianę osprzetu elektrycznego w budynku ( gniazda, 
wyłaczniki, lampy,  tablice,  zabezpieczenia...) 
Pyt.42- poz. 93 przedmiaru – brak naprawy tynków zewnetrznych pod warstwę ocieplajaca – 
prosimy o wyjasnienie 
Pyt. 43 – w przedmiarze brak robót rozbiórkowych związanych  ze starym dachem i 
obrobkami, 
Pyt.44 – brak w projekcie rozwiazania technicznego – przekrojów i rozstawu belek i rozstawu 
łat drewnianych dachu , 
Pyt.45 – brak w projekcie i w przedmiarze rozwiazania konstrukcji sufitów w budynku, 
Pyt. 46 – prosimy o informacje ,czy przewiduje się wykonanie izolacji fundamentów oraz 
izolacji pod posadzkę w budynku gospodarczym , 
Pyt. 47 – brak w przedmiarze wykonania podkładu pod posadzkę wewnatrz budynku z 
chudego betonu B- 7,5 o grub. 20 cm – rys 9/3, 
Pyt .48 – nie przewidziano w projekcie i nie ujęto w przedmiarze wentylacji i ogrzewania 
pomieszczeń- prosimy o wyjaśnienie, 
Pyt .49 – poz. 98,99,100 przedmiaru – dot. poletek osadowych – prosimy o wyjasnienie ilości 
w przedmiarze orza o podanie technologii wykonania projektowanego poletka osadowego na 
starej oczyszczalni ściekow o wym. 20 x 10 m zgodnie z rys. nr 3/1 , 
Pyt.50 – poz. 101 przedmiaru – jaki jest zakres sadzenia zywoplotu na starej oczyszcalni 
ściekow , gdyz na 2 rysunkach o tym samym numerze – 3/1 – zakres jest róŜny – prosimy o 
wyjaśnienie . 
Pyt. 51 – czy Zamawiający w ramach realizowanego zadania przewiduje wykonanie robót 
dodatkowych i uzupelniajacych , 
Pyt 52 – Jaka wysokośc posiadanych środków finansowych lub zdolności kredytowej oferenta 
uzna Zamawiajacy  jako spelnienie warunków udziału w postępowaniu przetargowym , tj. w 
wysokości odpowiadajacej zlozonej ofercie ,czy min.700.000,00zł.   
 
 

Odpowiedzi – 3 zestaw 
 
Ad.1 Zdemontowane pompy przekazać do Zamawiającego. 
Ad.2 Wywieść w ramach poz.10. 
Ad.3 Wywóz gruzu z rozbiórki w ramach poz. 10. 
Ad.4 Wprowadzić -15.1. wg. KNR 201/0214/04/10 – krotność 2. 
Ad.5 Transport jest uwzględniony w poz. 15 i 15.1. 
Ad.6 Odpowiedź na pytanie ujęto wcześniej. 
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Ad.7 W poz. 9 - przyjąć krotność 7 
Ad.8 Odpowiedź na pytanie ujęto wcześniej. 
Ad.9 Odpowiedź na pytanie ujęto wcześniej. 
Ad.10 Odpowiedź na pytanie ujęto wcześniej. 
Ad.11 Odpowiedź na pytanie ujęto wcześniej. 
Ad.12 Ujęto w poz. 25. 
Ad.13 Odpowiedź na pytanie ujęto wcześniej. 
Ad.14 Pozycja 18- krotność 6. 
Ad.15 Odpowiedź na pytanie ujęto wcześniej. 
Ad.16 Odpowiedź na pytanie ujęto wcześniej. 
Ad.17 Odpowiedź na pytanie ujęto wcześniej. 
Ad.18 Odpowiedź na pytanie ujęto wcześniej. 
Ad.19 6,8 ha to powierzchnia działki, natomiast 5,7 ha to powierzchnia pól irygacyjnych. 
Ad.20 Jest to zgodne z pkt 7.8.(6 drzewek na 1000 m2) projektu, zostały tylko przeliczone na 
całą powierzchnie poletek. 
Ad.21 W poz. 34- ująć 47000 m2 
Ad.22 W poz. 37 powinno być PEHD- 900mb.  
Ad.23 Zasypkę ujęto w poz. 47 ,o ilości 3150 m3. 
Ad.24 Wykopy i zasypki pod drenaŜe ujęto w poz. 36 i 47. 
Ad.25 W poz. 45 przedmiaru przyjąć korytka o wym 35x50cm 
Ad.26 Klapa zwrotna -zgodnie z rys. 8/4. 
Ad.27 Zgodnie z rys. 8/2. 
Ad.28 W poz. 53 przedmiaru – powinno być – 6 szt. piezometrów 
Ad.29 Mają pozostać 4 obiekty tak jak na str. 13 tj. komora zlewna dla przyjęcia ścieków 
dowoŜonych, betonowe komory retencyjne ścieków surowych, poletka osadowe, budynek 
gospodarczy. 
Ad.30 NaleŜy wykonać zakres robót i materiałów aby wykonawca zapewnił szczelność 
zbiornika. 
Ad.31 Odpowiedź na pytanie ujęto wcześniej. 
Ad.32 Odpowiedź na pytanie ujęto wcześniej. 
Ad.33 W jednym ze zbiorników ma być zamontowana pompa zatapialna K-156 o mocy  
15 kW na stopie sprzęgającej. 
Ad.34 Zgodnie z poz. 71. 
Ad.35 Licowanie ścian płytkami wyniesie 17,5 m2  KNR 410 
Ad.36 Płytki mają być ułoŜone w WC i łazience do wysokości 2,0m. 
Ad.37 Odpowiedź na pytanie ujęto wcześniej. 
Ad.38 Poz. 88 – wykreślić, pisuar nie występuje, w pomieszczeniu będzie tylko jeden 
pracownik. 
Ad.39 Nowe urządzenia sanitarne podłączyć do nowej instalacji sanitarnej, poz.80 i 81. 
Ad.40 Miejsce montaŜu i sposobu zabezpieczenia elektycznego zostanie uzgodnione na 
budowie. 
Ad.41 NaleŜy zamontować nowe: 4 gniazda wtykowe, 6 lamp i 6 wyłączników rtęciowych 
Ad.42 Nie dotyczy. 
Ad.43 Odpowiedź na pytanie ujęto wcześniej. 
Ad.44 NaleŜy wykonać wg rys. 9/3. 
Ad.45 Nie dotyczy. 
Ad.46 Odpowiedź na pytanie ujęto wcześniej. 
Ad.47 Podkład pod posadzkę z chudego betonu o gr 20 cm zawarto w pozycji 76. 
Ad.48 Odpowiedź na pytanie ujęto wcześniej. 
Ad.49 W poz. 98,99,100 ując wymiary poletka osadowego – 20x10=200m2 
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Ad.50 Zgodnie z rys. 3/1 na mapie do celów projektowych. 
Ad.51 Zamawiajacy nie przewiduje robót dodatkowych i uzupełniających. 
Ad.52 Wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolności kredytowej 
min.700.000,00 zł. 
 
 
 
 
 
Pytania – 4 zestaw 
 
 

1. Element robót: 3 poz. Nr 23. Według projektu płyty drogowe maja wymiar 
150x150x15, w kosztorysie natomiast uwzględniono płyty drogowe o grubości 12 cm. 
Jaka grubość naleŜy przyjąć? 

2. Element robót: 3. Powierzchnia drogi dojazdowej do nowej oczyszczalni nie obejmuje 
placu manewrowego. 

3. Element robót: 5 poz.36 i 47. Według projektu długość wszystkich rurociągów wynosi  
7529 mb. Zakładając średnią głębokość wykopu 1,1m i szerokość wykopu 1m (piasek 
średni) ilość gruntu do wykopania i zasypania powinna wynosić 8282 m3. Czy podana 
ilość wykopów pod rurociągi jest prawidłowa? 

4. Gdzie naleŜy wywieść grunt z korytowania dróg? 
5. Element robót:5 Czy sączki drenarskie fi 80 są umiejscowione równieŜ pod kanałem z 

koryt Ŝelbetowych( grobla środkowa)? 
6. Brak rzędnych wysokościowych rozpoczęcia i zakończenia ułoŜenia sączków 

drenarskich fi 80. 
7. Czy sączki mają być włączone w układ rurociągów zbierających (brak trójników). 
8. Element robót:5. poz. Nr 39. Według opisu technicznego długość sączków 

drenaŜowych fi 80 wynosi 5870 mb, w przedmiarze natomiast wynosi 4465 mb. Która 
z podanych wartości jest prawidłowa ? Według naszych obliczeń biorąc pod uwagę 
rys. 3/2 długość sączków drenaŜowych fi 80 powinna wynieść około 5400 mb. 

9. Element robót: 5 poz. Nr 40. Według opisu technicznego i przedmiaru robót długość 
sączków drenaŜowych fi 100 wynosi 220 mb, natomiast według naszych obliczeń 
biorąc pod uwagę rys 6 długość sączków drenaŜowych fi 100 wynosi 164 mb. 

10. Element robót:5 poz. nr 41. Według opisu technicznego i przedmiaru robót długość 
sączków drenaŜowych fi 125 wynosi 220mb. 

11. Element robót:5 poz. nr42. Według opisu technicznego i przedmiaru robót długość 
sączków drenaŜowych fi 160 wynosi 272mb, natomiast według naszych obliczeń 
biorąc pod uwagę rys. 6 długość sączków drenaŜowych fi 160 wynosi 301 mb. 

12. Element robót: 5 poz. 43. Według opisu technicznego i przedmiaru robót długość 
sączków drenaŜowych fi 200 wynosi 53 mb, natomiast według naszych obliczeń 
biorąc pod uwagę rys.6 długość sączków drenaŜowych fi 200 wynosi 139 mb. 

13. Element robót:5 Brak pozycji na wykonanie przykrycia kanału doprowadzającego 
ściek do poletek z płyty Ŝelbetowej o wym. 70x 130 w ilości 30 szt. 

14. Element robót:5 poz. 45 Według załączonych rysunków do projektu szerokość kanału 
wynosi 30 lub 50 cm, natomiast w opisie technicznym wynosi 35 cm. Która z 
podanych szerokości jest prawidłowa. 

15.  Element robót:5 poz. 52. Czy moŜna wykonać zastawkę w folii PEHD gr. 5mm? 
16. Prosimy o szczegółowe rozwiązanie zastawki z folii PEHD (prowadnice-sposób 

ręcznego podnoszenia i opuszczania)? 
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17. Element robót:6 Czy zamawiający przewiduje wymianę rurociągu z komory zlewnej 
ścieków dowoŜonych do komór retencyjnych ścieków surowych, gdyŜ w przedmiarze 
nie ma ujętej tej pozycji natomiast na rysunku zaznaczony jest jako nowy? 

18. Element robót:6. Czy zamawiający przewiduje remont komory zlewnej? 
19. Element robót:6. Czy zamawiający przewiduje odkopanie, uzupełnienie ubytków 

betonu, oraz wykonanie izolacji zewnętrznej komór retencyjnych ścieków surowych. 
20. Element robót:6. Czy barierki z kształtowników stalowych wokół zbiorników zostaną 

wymienione, czy tylko oczyszczone i pomalowane? Brak pozycji w przedmiarze. 
21. Element robót:6. Czy na składowisko zamawiającego moŜna wywieść gruz z komór 

napowietrzających. 
 
 

Odpowiedzi -4 zestaw 
 
Ad.1 Element robot: 3 poz. 23 naleŜy przyjąć 150x150x15. 
Ad.2 Element robot: 3 poz. 17- 23 przyjąć 810 m2 Powierzchnię drogi dojazdowej do nowej 
oczyszczalni naleŜy przyjąć wraz z placem manewrowym –  145x3 + 25x15 = 810 m2. 
Ad.3 Długość wszystkich rurociągów zgodnie z projektem - bez korekty. 
Ad.4 Grunt z korytowania dróg naleŜy wywieść na starą oczyszczalnię oraz w miarę potrzeb 
wykorzystać na budowę grobli . 
Ad.5 Wg. Projektu. 
Ad.6 Przy zachowaniu spadku 0,15 % rzędne zostaną ustalone w trakcie realizacji robót, 
przyjmując projektowane zagłębienie. 
 wylotu  
Ad.7 Sączki maja być włączone w układ rurociągów zbierających – naleŜy w nakładach ująć 
trójniki. 
Ad.8 Element robót: 5 poz. nr 39 naleŜy ująć 5870 mb. – rury z PCV rozsączające ścieki 
Ad.9 Element robót: 5 poz. nr 40 naleŜy ująć 164 mb. – rury z PCV rozsączające ścieki 
Ad.10 Element robót: 5 poz. nr 41 naleŜy ująć 220 mb. – rury z PCV rozsączające ścieki 
Ad.11 Element robót: 5 poz. nr 42 naleŜy ująć 301 mb. – rury z PCV rozsączające ścieki 
Ad.12 Element robót: 5 poz. nr 43 naleŜy ująć 139 mb. – rury z PCV rozsączające ścieki 
Ad.13 Wprowadzić pozycję 
Ad.14 Element robót: 5 poz. nr 45 naleŜy ująć szer.=35 
Ad.15 Zastawkę w folii PEHD naleŜy wykonać gr. 10mm. 
Ad.16 Wykonać zgodnie z projektem. 
Ad.17 Nie przewiduje. 
Ad.18 Nie przewiduje. 
Ad.19 Nie przewiduje. 
Ad.20  Poz. 70-przykrycie dwóch komór fermentacyjnych wykonać z kwasoodpornych kształtowników 
i kraty Wema, w tym krata otwierana o wymiarach 1,0x1,0 nad układem pomp zatapialnych. W tym 
ceownik  C50-5x2x2=20mb, kontownik L50-28,4 mb, krata Wema-32 m2 z katownikami 
podtrzymującymi. 
 
Ad.21 Element robót: 6 Na składowisko będzie moŜna wywieść gruz z komór 
napowietrzających. 
 
 
 
                                                                                                                        Wójt Gminy  
                                                                                                                      Artur Jurkowski 
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